
Sloup v Čechách
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Nový Bor GPS souřadnice: 50.738935N, 14.588811E

Nadmořská výška: 292 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 577 ha

Počet obyvatel: 686 PSČ: 471 52

Adresa URL: www.obecsloupvcechach.cz

Okolí a příroda Sloup v Čechách
Obec Sloup leží v průměrné nadmořské výšce 300 m, na severozápadním okraji Ralské pahorkatiny,
při přechodu k Lužickým horám. Je jedním z letních rekreačních center území. Pro svoje zdravé
ovzduší, romantické okolí, rozsáhlé lesy, bizarní skalní útvary i množství vod měla již ke konci
minulého století charakter letoviska s možností ubytování v hotelích.
Sloup leží v krásné romantické krajině, v níž se na hladinách rybníků zrcadlí siluety okolních kopců,
zeleň lesů střídají šedivé pískovcové skály. Krásu přírody na mnoha místech obohatilo a
umocnilo dílo lidských rukou, našich předků.
Bezprostřední okolí je tvořeno Svojkovským pohořím utvářeným čedičovými kužely,
prostoupenými pískovcovými hřbety, které svými bizarními skalními formami, divokými roklemi,
jeskyněmi, pískovcovými věžemi mají charakter Česko-saského Švýcarska. V minulosti bylo toto území
také někdy nazýváno Sloupsko-svojkovské Švýcarsko. Všechny tyto názvy jsou nesprávné, v současné
době je toto pohoří řazeno do Cvikovské pahorkatiny.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8764/sloup-v-cechach/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 19:42:46


